A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 12. Pergamino de 120+30 x 160 mm. Minúscula diplomática. Latín. Tinta ocre. 
Restaurado. No conserva el sello.
B.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 717, f. 3 v.
C.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 718, f. 3 v.
D.- Copia simple del s. XVI. A. C. C., III, Libros, nº. 719, ff . 5 r-v.

EDIT.: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, El reino, III, pp. 893-894.
REG.: M. LÓPEZ, Memorias, I, p. 166. REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA 
HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, Catálogo, p. 72.
CIT.: J. BERMEJO DÍEZ, La catedral, p. 10. T. MUÑOZ Y SOLIVA, Noticias, p. 10. J. M. SÁNCHEZ BENITO, 
Las tierras de Cuenca, p. 205.

Notum sit presentibus et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia, rex Castelle et Toleti, mando / quod homines 
capituli canonicorum Sancte Marie de Concha non dent portagium, / in toto regno meo, de pane et uino quod 
atulerint ad expensas Conchensis capituli. / Similiter et nullum persoluant portaticum de piscato quod atulerint 
semel in anno / a portatibus maris uel aliunde quatuor bestie ad Concham ad mensam pre-/dicti conuentus.

Si quis contra hoc meum mandatum ire presumpserit, iram / meam incurrat, et dampnum quod eis intulerit 
dupplatum reddet./

Facta carta apud Concham, era Ma CCa XXVIIa, XIIo kalendas aprilis.
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1190, noviembre. Uclés, castillo.

Carta de cesión y composición de Martín, obispo de Segorbe, y el cabildo de Santa María de Albarracín a Juan 
Yáñez, obispo de Cuenca, de las iglesias de Cañete y las de su territorio, reconociendo que pertenecieron al antiguo 
obispado de Valeria.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 13. (Olim Letra A, Nº. 2; Caj. 8, Leg. 34, Nº. 677). Pergamino de 265+51 x 225 mm. 
Minúscula diplomática. Latín. Tinta ocre oscuro. No conserva el sello, sólo lemnisco.
B.- Copia autorizada del s. XVIII. A. C. C., III, Inventarios, leg. 74, exp. 9, ff . 9 v-10 v
C.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 717, ff . 13 v-14 r.
D.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 718, f. 15 r.
E.- Copia simple del s. XVI. A. C. C., III, Libros, nº. 719, ff . 25 r-v.

REG.: M. LÓPEZ, Memorias, I, p. 166. REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA 
HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, Catálogo, pp. 72-73.
CIT.: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, “Repoblación”, p. 195.

Apostolicis instructi disciplinis et ecclesiasticis eruditi institutis norunt Deo militantem secularibus negociis 
minime de-/servire et diuinum professos obsequium  contencionlbus (sic) et litigiis nequaquam fore incredulos. Ea 
propter uniuersis  Sanctae Matris Ecclesie fi liis, tam presen-/tibus quam futuris, notum fi at quod ego Martinus, 
Dei gratia, Secobricensis episcopus, una una (sic) cum Capitulo Sancte Marie de Aluarazin, cum et antiquorum 
frequenti asserti-/one et modernorum probabili attestacione compererimus quod ecclesia de Kanet cum uniuersis 
territorii sui ecclesiis ad episcopatum Ualeriensem de iure diocesali spec-/tent et pertineant  salutis anime nostre 
causa interueniente ius   predictarum ecclesiarum ecclesiae Conchensi, quo ex institucione domini Pape sedes 
Ualeriensis / translata est et commutata cum eas per aliquantum tempus minus licite detinuerimus libere et quiete 
restituimus predictarum igitur ecclesiarum de Kanet et termino-/rum suorum qui nunc coluntur et colentur 
de cetero uobis domino Iohannes, Dei gratia, ecclesiae Conchensis instanti episcopo, et successoribus uestris et 
eiusdem ecclesie  Ca-/pitulo, presenti et futuro, pro nobis et nostris successoribus relinquimus nullius coactione 
compulsi sued uoluntaria racione inducti possessionem libere et in pa-/ce in perpetuum habendam omni prorsus 
exactione et in peticione nostri et successorum nostrorum remota pariter et abcisa. 

Facta est autem carta haec et com-/posicio in castro nomine Uccleis et coram domino rege ibidem lecta 
et approbata comite insuper Sancio et comite Petro et domino Tellio, ce-/terisque quam plurimis  proceribus in 
eodem loco assistentibus et audientibus et hoc ex consensu et  beneplacito incliti principis Ferrandi Roderici, qui 
ad-/presens prefato Sancte Marie Castro dominatur VIIº idus nouembris, era  Mª CCª XXª VIIIª. 

Et ut hoc factum nostrum cercius et fi rmius habeatur / hanc cartam uobis domino Iohanni et successoribus 
uestris conferimus et consenciendo  eam sigillo nostro munimus. 

Ego, Anselmus, archidiaconus de Ka-/net et canonicus Sancte Marie, consencio et subscribo. 
Ego, Ferrandus, prior de Ucleis et canonicus  Sancte Marie, consencio et subscribo. 
Ego, Petrus, abbat canonicus eiusdem ecclesie, consencio et subscribo. 
Ego, Petrus Garsie, consencio et subscribo. 
Ego, Andreas, con-/sencio et subscribo. 
Regnante in Toleto et Kastella clarissimo rege Aldefonso.
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1193, marzo, 14, domingo. [Cuenca].

Carta de compra de Gil, canónigo, a la mujer de Vindel Oncenario, a sus hijos y a Martín de Val, su yerno, de una 
casa por 215 mencales.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 14. (Olim Caj. 6, Leg. 23 bis, Nº. 345). Pergamino de 250 x 200 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre claro. 

REG.: REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 73.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426; “La economía”, p. 43. F. A. CHACÓN GÓMEZ-
MONEDERO, “El códice”, p. 373. J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, “Repoblación”, p. 198. 

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit presentibus et futuris quod ego, dompnus Egidius, / Conchensis 
ecclesie canonicus, emi unam domum de uxore Uitalis Onzenarii et fi liis suis / et genero suo Martino de Ual pro 
CC et XV menkalibus, que est inter Luponem archi-/diachoni et Mariam Nauarram. 

Et fuerunt exterminatores et alcaldes: Martinus de / Arganza. Ihoannes de Canaueras. Dompnus Galindus. 
Dominicus Belasii, prior. Dominicus Co-/ueta. Xemenus Nauarrus. Sancius de Anton. Et ante istos fuit paccata 
decensu. / Et fuit roborata in collatione Beate Marie secundum forum Conche. Et fuit fi deiussor / sanamenti 
Iohannes de Atentia. 

Huius rei sunt testes: Iohannes prior. Lobonus archi-/diachonus. Martin de Granon. Iohannes de Contreras. 
Petrus de Lubinella. Domenicus To-/letanus. Iohannes Scriba. Petrus, subdiachonus. Willelmus Roberti. Martinus 
de la Gallega. / Forto de Almazan. Iohannes Grand.